
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 61 del 24/01/2022

Oggetto: ANCI - QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di G.C. n. 116 del 24/04/2008 avente ad oggetto "Adesione Associazione 
Nazionale Comuni Italiani";

Dato atto che il  Comune di  Tradate aderisce all'Associazione Nazionale dei Comuni Italiani  – 
A.N.C.I. Via dei Prefetti 46 – Roma – CF. 80118510587;

Vista la richiesta di pagamento della quota associativa annuale di cui all'avviso di pagamento n. 
012830L022000001038 del 09/12/2021, pervenuto in data 14/01/2022 prot. 938 per un importo 
complessivo di € 3.727,34;

Visti:
• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  56  del  20/12/2021  che  approva  il  Bilancio  di  

previsione 2022/2024;
• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  180  del  29/12/2021  di  approvazione  del  Piano  

Esecutivo di Gestione e del Piano della Performance Triennio 2022/2024;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
• il Decreto Legislativo 50/2016;
• il Regolamento per la disciplina dei contratti;
• il Regolamento di contabilità;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019 con i quali sono 
stati conferiti al Segretario Generale del Comune di Tradate - dott.ssa Marina Bellegotti le funzioni 
di Responsabile di alcuni servizi, tra cui la Segreteria e gli Affari Generali, il Protocollo, i Messi  
Comunali, l’URP, i Servizi Demografici e il CED;

Ritenuto di  provvedere  al  pagamento  secondo  le  modalità  indicate  nell'apposita  cartella  di 

Determ. n. 61 del 24/01/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



pagamento emessa da Agenzia Entrate Riscossione con sede a Verona via Nicolò Giolfino, 13;

DETERMINA

1) di confermare, per l'anno 2022, l'adesione del Comune di Tradate all'Associazione Nazionale 
Comuni Italiani – A.N.C.I.;

2) di impegnare, quale quota associativa per l’anno 2022, la somma complessiva di €. 3.727,34, a 
favore di Agenzia Entrate Riscossione con sede a Verona via Nicolo’ Giolfino 13, con imputazione 
della  spesa  al  capitolo  101020530530  cod.  bil.  U.1030299003  del  Bilancio  di  Previsione  per 
l’Esercizio 2022/2024, annualità 2022;

3) di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul  
sito web del Comune di Tradate;

6) di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli
di finanza pubblica ;

7) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 61 del 24/01/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 111 / 2022

Esercizio 2022

S 101020530530 / 0 392 / 2022 Prenotazione 3.727,34 ANCI - QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2022

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 61 del 24/01/2022

  UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI 

Proposta n° 111/2022

Oggetto:  ANCI - QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2022 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 24/01/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


